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ÖNSÖZ

Umut, bir şeyin gerçekleşmesi için arzu duymaktır. Arzu edilen sonuca ulaşmak 
için gösterilen çaba, yapılan plan ve yürütülen eylemler umutla beraber gelir. Ba-
şarıya ulaşmanın arkasında ise umudun verdiği güç, motivasyon ve azim vardır. 

Tasarım sürecinin doğasını düşünecek olursak, umut ile tasarlama eyleminin dön-
güsel bir ilişkisi olduğunu görürüz. Tasarımla zor bir sorunu çözmeyi umut eder-
ken, çözüm yollarını araştırırız. Çıkmaza giren her yol ve sonuçlanmayan her 
çaba umudu yeniden doğurur. O güne kadar bulunamamış o çözüme bizi götüren 
her adım umutla ivmelenir. Bulunan çözüm, yeni umutları ve dolayısıyla yeni 
tasarımları doğurur.

Tasarım yaşamı iyileştirmeyi amaçlar. Yaşam kalitesini yükseltmek, dezavantajlı 
insanların yaşamını kolaylaştırmak ve sürdürülebilir bir yaşam yaratmak çağdaş 
tasarımın güncel misyonlarındandır.  Günümüzde tasarım, umuda eskisinden de 
fazla kaynak olmaktadır. Küresel ısınma ve iklim değişikliği nedenleriyle artan 
afetler; nüfusun artması, hızlı şehirleşme ve endüstrileşme nedenleriyle artan kir-
lilik ve sağlık sorunları; gelir eşitsizliği, yoksullaşma ve savaş nedenleriyle artan 
göçler 21. Yüzyılın çözüm bekleyen en büyük sorunlarıdır. Tasarım odaklı dü-
şünme ile sorunların paydaşlarını çözümün birer parçası yapmak, ürün ve hizmet 
tasarımları ile bireylerin alışkanlık ve davranışlarını sorumlu tüketim yönünde de-
ğiştirmek, toplumun ve bireylerin sağlıklarının yanı sıra iyi oluşlarını da tasarımla 
gözetmek, temiz enerjiyi ve temiz doğal kaynakları tasarım yolu ile kullanıma 
sunmak ve tüm bu hedefler için diğer disiplinlerle işbirliği yapmak tasarım disip-
linlerinin ve araştırmalarının umutla beslenen öncelikli konularıdır.

Bölümümüz bu yıl üçüncüsünü düzenlediği Ulusal Tasarım Araştırmaları Kon-
feransı ile, Endüstri Ürünleri Tasarımı konusunda eğitim ve araştırma yürüten 
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kurumların çalışmalarını ve ürettikleri yeni sonuçları “Tasarım ve Umut” üst baş-
lığı altında paylaşabilecekleri bir platform yaratmayı amaçladı. Tasarım disiplin-
lerinin yukarıda saydığım hedefleri doğrultusunda, bu konferansın katılımcı uz-
manlar tarafından belirlenen alt temalarında ele alınan “yeni kolektif yaratıcılık, 
tasarımda işbirliği, yaşam kalitesini yükselten kullanıcı deneyimi tasarımı, tasa-
rımda anlatı, çocuklar için tasarım, eğitimde umut ve  tasarım tarihinden gündelik 
hayata” konuları umut ile tasarım arasındaki verimli  ilişkiyi irdelemeyi hedefledi.

Bu konferansa ev sahipliği yapan Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne, 
konferans kitabımızın hazırlanma sürecine destek sağlayan Mimarlık Fakültesi 
Dekanlığına, konferansın düzenlenmesine katkı veren başta koordinatör Gülşen 
Töre Yargın olmak üzere, konferans düzenleme kurulumuzdan Alper Karadoğa-
ner ve Dilruba Oğur’a, grafik tasarım işlerini yürüten Dalsu Özgen Koçyıldırım 
ve süreçte destek sağlayan Emre Çağlar ve Semih Danış’a, geçmiş konferansa 
ilişkin deneyimlerini paylaşarak bize destek olan Naz A.G.Z. Börekçi ve Aslı 
Günay’a ve ODTÜ Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümünün konferansa emeği 
geçen tüm diğer üyelerine, ayrıca konferansımızın mali işlerini koordine eden 
ODTÜ Prof. Dr. Mustafa  Parlar Eğitim ve Araştırma Vakfı ve Ali Cevrem’e ve 
Derya Yaldır’a teşekkür ederim. 

Bu yıl konferansımıza sponsor olarak destek vermeyi kabul eden kuruluşlara ta-
sarım araştırmalarına sağladıkları bu önemli katkı için bölümümüz adına sonsuz 
teşekkürlerimi sunarım. Son olarak ülkemizin değerli üniversite ve kuruluşların-
dan bildiri ve poster sunarak ve çalıştay düzenleyerek konferansımıza katkı veren 
tüm katılımcılara, temalı oturumları hazırlayan ve değerlendirme sürecini yürüten 
oturum başkanlarına ve bildirileri değerlendiren bilim kuruluna teşekkür ederim. 
Tüm katılımcılar için konferansımızın yeni umutlarla birlikte, yeni fikir ve bilgi 
tohumlarını yeşertmesini dilerim. 
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